平成２４年５月２１日

組合員・準組合員各位

浦安鐵鋼団地協同組合

労働安全委員会

委員長 井上 憲二

船橋労働基準監督署

労働安全総点検運動について

 日頃は、鉄鋼団地の労働安全活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、昨年の船橋労働基準監督署管内での労働災害の発生は 1,466 件(休業 4

日以上。そのうち 10 人が死亡。)に達しています。

 このような状況を改善するために、監督署では「労働安全総点検運動」を、

本年 4月 1日から展開しています。

 つきましては、組合員・準組合員各社におかれましても、改めて事業所の安

全に関して総点検をお願いいたします。

記

   船橋労働基準監督署の取組の概要

    ○署及び各団体を通じた労働安全に関する情報提供

    ○各事業場における自主点検の実施

    ○署による監督・指導の重点実施

   労働安全総点検運動での各社の実施事項

    「労働安全総点検運動 点検表」をお送りしますので、

    各社にて点検の上、船橋労働基準監督署にＦＡＸにて、

6 月 30 日までにお送りください。

      監督署 ＦＡＸ ０４７－４３３－７７０２

   ＊「労働安全総点検運動」については、千葉労働局のホームページに

    詳細が掲載されています。また、点検表もダウンロードできますの

    で、ご参照願います。